
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

374 23-07-2024
 

Servizio:SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP
 

Responsabile del Servizio:TOPO MARIA
 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ATTIVAZIONE DI UNO
SPORTELLO DONNA - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E
RELATIVA MODULISTICA DI PARTECIPAZIONE

 
 
 
 
VISTO:

·        il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 38/2019;
·        la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del C.C. n.1 del 07.09.2021,
con la quale la Commissione dava atto indirizzo ai responsabili di Settore relativamente ai
procedimenti amministrativi e alle attività contrattuali dell’Ente;
·        Visto il decreto Sindacale n. 7 prot.   1231/2023 con il quale veniva conferita alla Dott.ssa
M. Topo la nomina di Responsabile del Settore Politiche Sociali   ai sensi dell’art. 107
TUEL
·   Rilevata la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267;

 
 RICHIAMATI:
·      lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
·     la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”;
·      il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
·     l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
·     l’art.147-bis del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e
contabile negli enti locali;
 

Premesso che:

1/3



Che con Delibera n. 22 del 06-03-2024 la Giunta Comunale formulava specifico atto d’indirizzo, al fine
di costituire uno sportello donna gratuito di ascolto, orientamento e tutela finalizzato alla realizzazione.

Considerato che è volontà dell’Amministrazione individuare un soggetto del mondo del volontariato o di
promozione sociale a cui concedere in affidamento a titolo gratuito lo Sportello Donna, da collocare al
piano terra di Palazzo Pirozzi, per l’attivazione di uno spazio di ascolto, nonché sportello informativo
volto ad intercettare i bisogni, sostenere ed indirizzare le donne in difficoltà e a favorire a la riduzione
delle disuguaglianze di genere, a completamento e/o affiancamento del Servizio già svolto dai Servizi
Sociali dell’Ente.

Ritenuto opportuno, pertanto, procedere con l’indizione di una manifestazione di interesse rivolta alle
Associazioni di volontariato o di Promozione sociale competenti in materia secondo la normativa
vigente;    

Dato atto che è stato predisposto dall’ufficio l’Avviso pubblico e la relativa modulistica di
partecipazione ;

 

 

 

DETERMINA

Approvare l’Avviso Pubblico e il relativo modulo di partecipazione, rivolto alle associazioni di
volontariato o di promozione sociale con competenze specifiche sulle tematiche di pari opportunità e
contrasto della violenza di genere, per l’attivazione di uno sportello Donna a titolo gratuito
Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, la pubblicizzazione informatica attraverso il sito
web istituzionale e mediante l’affissione di pubblici manifesti;
Dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia contestualmente il parere
favorevole di regolarità dell’atto, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa in essere;
Dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90 introdotto dalla L. 190/2012, dell’assenza di conflitti di
interessi, anche potenziale, e di incompatibilità nei confronti del Responsabile del presente
Procedimento;
Dare atto che, il presente atto è sottoposto al preventivo controllo del responsabile per la prevenzione
della corruzione e della trasparenza;
Dare atto che, il presente atto contiene gli estremi di regolarità tecnica attestanti la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 del D.Lgs. n° 267/2000;

 

 L’Assistente Sociale

Dott.ssa Chiara Gaeta

 
 

 

  
 

 
DETERMINAZIONE N. DEL 23-07-2024
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ATTIVAZIONE DI UNO
SPORTELLO DONNA - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E RELATIVA

2/3



MODULISTICA DI PARTECIPAZIONE
 
 

Il Responsabile del Servizio
TOPO MARIA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 

3/3


